
Pediatrický
protokol
Jak si pomoci u dětského pacienta

PhDr. Petr Jaššo, MBA



www.startup.com

MARKETING
PRESENTATION

2



www.startup.com

MARKETING
PRESENTATION

3
JE TO STRES !!!
a

35% chyb



www.startup.com

MARKETING
PRESENTATION

4

8210
pod 10%

Celkový počer výjezdů ZZS MSK přes 130 000

Dětských zásahů 2020

Statistika

37 UPV



www.startup.com

MARKETING
PRESENTATION

5

Pomůcky předchystané

Pomůcky při chystání si barevných škál dle
hmotnosti a věku. 

• Novorozenecké sady

• Resuscitační vybavení, A, B, C





www.startup.com

MARKETING
PRESENTATION

6

Batohy, tašky, kufry, stolky

Pomůcky strukturované

• Dle ABCDE

• Dle specific provozu

• Dle věku či váhy





www.startup.com

MARKETING
PRESENTATION

7

Pomůcka, která
předchystanému
vybavení
dá smysl a řád.



www.startup.com

MARKETING
PRESENTATION

8
Pediatrický protokol

Pomůcka pro stanovení dávky léčiv

Velikosti pomůcek

Rychlá predikce fyziologických hodnot VF









www.startup.com

MARKETING
PRESENTATION

9Fakta o protokolu
Inovace rukama ZZS HMP

20 - 30 % těžší

15 % lehčí

Věk od novorozence po 12 let

Váha od 3 do 36 kg

Dávkování léků do 10 ml stříkačky

Lék s aplikací bez ředění je označen zelenou barvou

Jediný lék připravovaný do 5ml stříkačky je Succinylcholinjodid



www.startup.com

MARKETING
PRESENTATION

10
Červená čára k hlavě



www.startup.com

MARKETING
PRESENTATION

11
Dostupná v každém vozidle ZZS MSK a ideální pomůcka pro situace, které 

člověka mohou překvapit.

Aktualizována dle nových GL (tekutiny, ventilace)
V 1/4 2022 by měl přijít v aktuální verzi.



Děkuji za pozornost i vývoj pomůcky kolegům do Prahy.

Ke zpracování přednášky byla použita data 
autorů Pediatrického protokolu–

kolegů ze ZZS Hlavního Města Prahy (kolektiv
Kolouch, Veselá, Vlk, Peřan et al.)

PhDr. Petr Jaššo, MBA
Vedoucí vzdělávacího a výcvikového
střediska ZZS MSK
Vedoucí týmu pro specializované činnosti


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12

